令和３年５月 13 日

各 位

会 社 名 ジョルダン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（コード：3710、JASDAQ）

問合せ先 執行役員経営企画室長 岩田 一輝

（TEL. 03-5369-4051）

営業外収益（為替差益）の計上及び第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、令和３年９月期第２四半期連結累計期間（令和２年 10 月１日～令和３年３月 31 日）において、

営業外収益（為替差益）を計上するとともに、令和２年 11 月 12 日の令和２年９月期決算発表時に公表い

たしました令和３年９月期第２四半期連結累計期間（令和２年 10 月１日～令和３年３月 31 日）の業績予

想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

１． 営業外収益（為替差益）の内容

当第１四半期連結累計期間（令和２年 10 月１日～令和２年 12月 31 日）において、営業外費用に為

替差損 9,150 千円を計上しておりましたが、その後の為替相場の変動により、当第２四半期連結累計

期間において、営業外収益に為替差益 27,673 千円を計上しております。

 これは主として、当社グループが保有する外貨建資産及び負債の四半期末為替レートによる評価に

より発生したものです。

２．令和３年９月期第２四半期連結累計期間（令和２年 10 月１日～令和３年３月 31 日）の業績予想と実

績との差異

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,600

百万円

70

百万円

70

百万円

40

円 銭

7.78

今 回 実 績 （ Ｂ ） 1,522 80 127 46 8.99

増  減  額（Ｂ－Ａ） △77 10 57 6 －

増  減  率（ ％ ） △4.8 15.0 82.3 15.5 －

（参考）前第２四半期連結実績

（令和２年９月期第２四半期）
2,117 247 260 149 29.12

３．第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異の理由

連結売上高につきましては、乗換案内事業セグメントにおきまして、法人向けの事業の売上高が当初

想定していたほどにはならず、連結売上高全体として予想を若干下回りました。一方で、費用削減等が

順調に進み、連結営業利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては予想を上回りました。

これに加え、「１．営業外収益（為替差益）の内容」に記載のとおり為替差益を計上したこと等もあり、

連結経常利益につきましては予想を大きく上回りました。

３．通期業績予想について

第２四半期連結累計期間の実績において予想を大幅に上回る結果となったのが連結経常利益であり、

その主な要因は為替差益の増加等でした。為替相場についてはその後やや円高方向に動いていることも

あり、今後の状況も見通すことは難しいため、通期業績予想につきましては現時点では変更いたしませ

ん。

業績動向を踏まえ、通期業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上